

KURIER ZACHODNI

KRAKÓW
ul. Św. Anny 12
Biblioteka Jęgiół

»ISKRA«

ROK XXVII

Sobota 31 lipca 1937 r.

Nr. 208

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec,
Piłsudskiego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61078

P.K.O. 302.712

Oplata pocztowa
uiszczona gotówką

Przebiegata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową

2.50

S. † P.

TOMASZ WINCENTY TOBA

URZĘDNIK WYDZIAŁU SPRZEDAŻY TOW. KOPALŃ I ZAKŁADÓW HUTNICZYCH SOSNOWIECKICH, PPOR. REZ. W. P., B. PREZES OKRĘGU ZWIĄZKU LEGIONISTÓW POLSKICH ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO, B. KOMENDANT OBWODU ZWIĄZKU STRZELECKIEGO SOSNOWIEC, ŁAWNIK ZARZĄDU M. SOSNOWCA, PREZES TOW. SPORTOWEGO „SOSNOWIEC”, CZŁONEK ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI URZĘDNIKÓW TOW. KOPALŃ I ZAKŁADÓW HUTNICZYCH SOSNOWIECKICH, KAWALER KRZYŻA POLSKI ODRODZONEJ, KRZYŻA NIEPODLEGŁOŚCI, CZTEROKROTNEGO KRZYŻA WALECZNYCH, SREBRNEGO KRZYŻA ZASŁUGI I WIELU INNYCH ODZNAZEŃ

zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, Opatrzony św. Sakramentami, dnia 30 lipca 1937 r.,
przeżywszy lat 38.

W Zmarłym tracimy sumiennego i oddanego nam pracownika.

Towarzystwo Kopalń i Zakładów Hutniczych Sosnowieckich
Sp. Akc. Sosnowiec

ś. † p.

TOMASZ WINCENTY TOBA

urzędnik Wydziału Sprzedaży Tow. Kopalń Zakł. Hut. Sosnowieckich zmarł po długich i ciężkich cierpieniach opatrzony św. Sakr. dn. 30 lipca 1937 r. przeżywszy lat 38.

W Zmarłym tracimy zacnego i kochanego kolegę.
Cześć Jego świetlanej pamięci!

Koleżdy i Koleżanki Wydziału Sprzedaży
Towarzystwa Kopalń i Zakładów Hutniczych
Sosnowieckich Sp. Akc. Sosnowiec

MARSZAŁEK ŚMIGŁY-RYDZ OBYWATELEM HONOROWYM SOSNOWCA

Dzień wczorajszy na zawsze pozostanie w pamięci tych, którzy byli świadkami nadania obywatelstwa honorowego Pierwsiemu Żołnierzowi Niepodległej Polski — Marszałkowi Edwardowi Śmigłemu-Rydzowi przez Radę Miejską w Sosnowcu.

Sala posiedzeń Rady miejskiej pięknie ustrójona przepyszną barwą zieloni i kwiatów. Na tle zawieszonych flag narodowych na głównym miejscu umieszczono portret Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydzia. Na całej sali porozwieszano chorągwie i sztandary.

O godz. 18.30 p. prezydent miasta — Józef Kaczkowski zainaugurował uroczyste posiedzenie Rady miejskiej dłuższym przemówieniem, w którym skreślił sylwetkę ucznia i najbliższego współpracownika a zarazem spadkobiercę idei śp. Marszałka Józefa Piłsudskiego Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydzia.

Z kolei prezydent Kaczkowski odczytał

wniosek Magistratu na uroczyste posiedzenie Rady Miejskiej w dniu 30 lipca 1937 r. zasług dla odzyskania a następnie u-

trwania Niepodległości, oraz dla Wielkości Polski Naczelnego Wodza „W uznaniu licznych a niepożytych Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydzia ucznia i najbliższego współpracownika Wielkiego Marszałka Józefa Piłsudskiego i spadkobiercy Jego idei;

gorąco pragnąc uwiecznić w pamięci mieszkańców miasta zarówno pełne chwaly czyny wojenne Marszałka Śmigłego-Rydzia, jakoteż i historyczną rolę, jaką odgrywa On dziś w Polsce „aby podciągnąć Ją wyżej“ i dla tego celu zjednoczyć cały Naród,

Rada Miejska miasta Sosnowca — zebrana na uroczystym posiedzeniu w dniu 30 lipca 1937 r. wypełniając patriotyczną powinność, która zasłu-

dze dla Ojczyzny cześć i hołd nakazuje — uchwała nadać Marszałkowi Edwardowi Śmigłemu-Rydzowi godność Honorowego Obywatela miasta Sosnowca i prosić Go, by godność tę przyjąć raczył“.

Wniosku powyższego wysłuchali wszyscy obecni stojąc. Rada Miejska jednomyślnie uchwaliła powyższy wniosek Zarządu Miejskiego bez dyskusji i żadnych poprawek.

ULICA IM. MARSZ. ŚMIGŁEGO

Z kolei prez. Kaczkowski odczytał drugi wniosek Zarządu miejskiego treści następującej:

„W związku z nadaniem Marszałkowi Edwardowi Śmigłemu-Rydzowi

godności Honorowego Obywatela m. Sosnowca, Rada Miejska na uroczystym posiedzeniu w dniu 30 lipca 1937 r. uchwała nadać nowej ulicy, łączącej ul. 3 Maja z ul. Prezydenta Mościckiego nazwę ulicy Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydzia“.

Również i ten wniosek jednomyślnie Rada miejska uchwaliła, po czym prez. Kaczkowski podziękował wszystkim obecny za uświetnienie swą obecnością tego historycznego dnia dla Sosnowca.

W uroczystym posiedzeniu Rady miejskiej wzięli udział pp. starosta grodzki Kęgliński, wicestarosta Heynar, dyrektor Izby przemysłowo - handlowej K. Gadomski, prokurator Dryjski, wiceprezydent m. Będzina Goc, oraz wielu innych przedstawicieli wszystkich warstw społeczeństwa m. Sosnowca.

Uwagę Wszystkich zwracali przedstawiciele Związku Legionistów w historycznych mundurach ze sztandarem.

ś. p.

KAZIMIERZ ROMAN

POPŁAWSKI

zmarł dnia 29 lipca 1937 roku, przeżywszy lat 47.

Wyprowadzenie drogich nam Zwiłok ze Szpitala Ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu na cmentarz miejscowy, nastąpi w sobotę dnia 31 lipca 1937 roku, o godzinie 15.30.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Zmarłego odbędzie się w kościele parafialnym w Sosnowcu w dniu 2 sierpnia 1937 r. o godzinie 9 rano.

Na smutne te obrzędy zapraszają Prayjaciół, Kolegów i Znajomych Zmarłego, pozostali w nieutulonym żalu

SYN, SIOSTRA I SZWAGIER.

Już jutro

rozpoczynamy druk nowej powieści współczesnej L. Wolffa o ciekawej i trzymającej w napięciu Czytelnika treści pt.

„W POGONI ZA OJCEM“

ADWOKAT

Maciej Łaszczczyński

w SOSNOWCU

przeniósł kancelarię
na ulicę Małachowskiego 5 a l. p.

Tel. 62021

3331

UWAGI

NIEBEZPIECZNA METODA WALKI

Radycalizująca lewica polska, na czele z socjalistami poczytuje sobie za sukces nie ładzi jakiego, wynalezienie „strajków okupacyjnych”, które „Robotnik” z dumą nazywa „strajkiem polskim”.

okazji strajków okupacyjnych w drobnym przemyśle odbywa się przeważnie na skutek zwrócenia się strajkujących a nie na skutek inicjatywy związku.

strajków okupacyjnych było zlikwidowanych przez dobrowolne usunięcie się strajkujących, 19% — na skutek wezwania władz, a zaledwie 2,0% — na skutek interwencji tych władz.

Wbrew zapewnieniom niektórych krańcowych działaczy robotniczych — pisze „Gazeta Polska” — że strajki okupacyjne stają się nową metodą walki, należy stwierdzić, że w praktyce nietylko nie dostrzegamy wzrostu siły atrakcyjnej strajków okupacyjnych lecz raczej przeciwnie, widzimy że udział w nich biorą tylko robotnicy mniejszych zakładów pracy.

Pewna ilość strajków okupacyjnych przeprowadzana jest poza ramami organizacyjnymi.

Cateroln bilans strajków okupacyjnych nie potwierdził tezy niektórych krańcowych działaczy zawodowych, jakoby za pomocą tej metody można było osiągnąć dla sprawy robotniczej wyniki, choćby wbrew realnej i sprawiedliwej kalkulacji gospodarczej.

Obóz gdy w roku 1932 ilość robotników biorzących udział w strajkach okupacyjnych wynosiła 30 tys. to w roku 1935 liczba ta wzrosła do 37 tys. W roku następnym liczba okupujących robotników znacznie zmalała, osiągając w roku 1935 liczbę 31 tys. Jeśli więc chodzi o ilość uczestników strajków okupacyjnych, to musimy stwierdzić, że statystyka za 1932-37 nie ma podstaw do wysuwania momentów szczególnie niepokojących.

Ogromna większość strajków okupacyjnych likwidowana jest przez interwencję inspekcji pracy, która skłania do dobrowolnego zamknięcia okupacji, czy to na drodze bezpośredniego uzgodnienia żądań, czy też na drodze poddania sporu dobrowolnemu arbitrażowi.

Dane dotyczące czasu trwania poszczególnych strajków wskazują, że w roku 1935 na ogólną ilość 390 strajków okupacyjnych 173 trwałoby 6 dni lub dłużej w czym 31 strajków trwało ponad 21 dni. 217 strajków zostało zlikwidować w czasie krótszym od 6 dni, a w tym 76 strajków zlikwidowano w ciągu jednego dnia.

Również liczba robotniko-dniówek okupacji nie uległa w okresie tym powiększeniu. Podczas gdy w roku 1932 stracono przez okupację 216 tys. robotniko-dniówek, to w roku 1935 liczba ta spadła do 204 tys., a więc uległa nieznamacznemu zmniejszeniu.

TRAMWAJE ELEKTRYCZNE w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S.A.

Zawiadamiamy P. T. Publiczność, że z dniem 1 sierpnia rb. uruchamiamy linię autobusową Będzin—Grodzic—Wojkowice Komorne—Bobrowniki. Autobusy odjeżdżać będą sprzed dworca Będzin—Miasto, utrzymując komunikację co pół godziny z Grodzcem i co 1 godzinę z Wojkowicami Komornymi.

Rozkład jazdy

Table with train routes: Będzin — Grodzic — Wojkowice Komorne — Bobrowniki and Bobrowniki — Wojkowice Komorne — Grodzic — Będzin. Includes departure times and notes about Saturday and Sunday service.

Zwraca uwagę natomiast znaczny wzrost liczby zakładów dotkniętych strajkami okupacyjnymi. Gdy w roku 1932 ilość zakładów pracy objętych strajkami okupacyjnymi, wynosiła 55, to w roku 1935 liczba ta wzrosła do cyfry 590.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

Czemu to przypisać? Otóż okazuje się, że podczas gdy w roku 1932 ilość mniejszych zakładów pracy, t.j. zatrudniającego poniżej 100 robotników, objętych strajkami okupacyjnymi, wynosiła 12 na 55, to w roku 1935 ilość tych małych zakładów pracy, objętych strajkami okupacyjnymi, wzrosła do 277 na 590.

KALENDARZ DNIA Sobota 31 Lipiec. Ignacego z Lyloli, Fabiusza Słowiański: Zdobystawa. Słońca wsch. 5.54, zach. 19.30. Księżyc w. 22.27, zach. 13.45.

Z żałobnej karty ś. P. TOMASZ TOBA. Wczoraj o godz. 6 po poł. zmarł w Sosnowcu śp. Tomasz Toba, legionista Pierwszej Brygady, oficer rezerwy, działacz społeczny i niepodległościowy; b. prezes Okręgu Związku Legionistów ławnik m. Sosnowca, urzędnik Towarzystwa Kopalń Sosnowieckich.

Zamawianie z góry miejsc DLA POWRACAJĄCYCH Z UZDROWISK

Dyrekcje PKP, na terenie których położone są większe uzdrowiska, wprowadziły niezwykle pożyteczną innowację dla powracających z uzdrowisk. W okresie masowego powrotu z miejsc kuracyjnych i letniskowych — mają komisje zdrojowe, bądź też zarządy gminne przyjmować zgłoszenia na wyjazd w określonym terminie przy zapodaniu ilości bagażu.

Z powyższego wynika, że strajki okupacyjne przestają być bronią stosowaną przez robotników wielkich zakładów pracy,

HISTORIA PODAJE: 1648 Konfederacja po śmierci Władysława IV. 1847 Śmierć męczennika na szubienicy T. Wieniowskiego i J. Kapuścińskiego. 1914 Rosja ogłasza mobilizację. 1919 Sejm ratyfikuje Traktat Wersalski. 1924 Podpisanie w Moskwie ostatecznego protokołu o granicy polsko-rosyjskiej.

Pomimo delegacyjnych cierpień fizycznych, które meczyły Go od kilkun lat, śp. Tomasz Toba brał niezmiernie czynny udział w życiu społecznym, interesując się żywo wszystkimi problemami związanymi z Zagłębem Dąbrowskim.

Sprawa redukcji NA KOPALNI „DOROTA”

W dniu wczorajszym w Inspektoraacie pracy w Sosnowcu odbyła się konferencja pod przewodnictwem insp. Rychniowskiego w sprawie redukcji 43 ludzi na kopalni „Dorota”. Przedstawiciel zarządu kopalni złożył oświadczenie, iż redukcja 43 ludzi jest konieczna wobec tego, że kopalnia ma załogę znacznie przewyższającą jej potrzeby.

którzy uzyskują realizację swych żądań na drodze akcji organizacyjnej i legalnej, stając się udziałem akcji w średnich i mniejszych zakładach pracy, lub też w przypadkach specjalnych, kiedy realizacja żądań wydaje się zainteresowanym na innej drodze trudna do osiągnięcia.

PRZYSŁOWIA: „Nie miara mierzy, ale ręką”. ZŁOTE MYŚLI Złoto nie czyni lepszym, ni wyższym od braci, Lecz więcej czyni winni dobrego bogaci.

Jako kolega miał zawsze dobry uśmiech na ustach, życziwe słowo, przyjaźliwą dłoń skora do służenia w potrzebie.

Przedstawiciel zarządu zaznaczył jednocześnie, że zarząd kopalni od dnia 1 lutego do 31 maja rb. zwiększył załogę czasowo ze względu na konieczność przeprowadzenia sezonowych robót nad zwyczajnych o przeszło 200 ludzi, a którzy już dzisiaj nie mogą być produkcyjnie zatrudnieni.

„Strajki okupacyjne mogą być bardzo łatwo wykorzystane przez elementy wyrotowe

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „August Mocny”. PATRIA: „Ada, to nie wypada”. EDEN: I. „Dodek na froncie”. II. „Sensacja jest świat”.

Wszelkie wnioski z tej konferencji do protokołu, konferencja została zakończona.

szukające okazji do siania fermentu i niezadowolenia. Będąc z natury rzeczy czynem bezprawnym, zagrożonym art. 261 K. K., były już niejednokrotnie używane do rozgrywek nie mających nic wspólnego ani z akcją ekonomiczną, ani z dążeniami do utrzymania pracy przez pracowników.

Przez 6 tygodni NIE ZOBACZY WIĘC KOMORNIKA

Wobec nieścisłych informacji, jakie na temat wstrzymania egzekucji w nol metwie ukazały się w prasie, Ministerstwo skarbu wyjaśnia, że w dniu 24 lipca br. wydało zarządzenie, mocą którego przedłużyło o dwa tygodnie przepisy egzekucyjnych 4-tygodniowy okres zmiany, podczas którego dokonywane były zmiany w zarządzeniu, zajętych u właścicieli, użytkowników lub dzierżawców gospodarstw rolnych na pokrycie tak zaliczki skarbowych, jak i wszystkich innych wierzycieli, jest niedopuszczalne.

NA LETNISKU

wyjeżdżając zaopatrzyć się w KUFRY, WALIZY, PUDŁA do KAPELUSZY i t.p. w wytwórni

PIECHOCKI SOSNOWIEC DĄBROWA GÓRN Warszawa 6, Sobieskiego 27. Tel. 650-52. Tel. 582-34. Obstalunki 2665 Reperacje Własne wytwórni na miejscu

Przykładem takiego strajku okupacyjnego, który trwa 5 miesięcy, jest strajk w fabryce pluszu Beckera w Białymstoku.

Początkowo istotnie strajk ten posiadał cechy ekonomiczne, które mogły być załatwione w płaszczyźnie rozważnej współpracy robotników z kierownictwem.

Zastosowanie strajku okupacyjnego jako środka walki spowodowało mocne rozdrażnienie i sztuczne trudności zlikwidowania zatargu,

które doprowadziły do tego, że dopiero po wielu tygodniach udało się doprowadzić do uzgodnienia protokołu, który zapewniał sprawiedliwe rozstrzygnięcie sporu.

Zadrażnienie było jednak już tak wielkie że mimo iż protokół ten był uzgodniony pomiędzy stronami, robotnicy zakwestionowali jedno z postanowień i postanowili nadal strajkować.

Strajk ten jest wymownym przykładem nadużywania prawa strajku ogółem, co wyrządza robotnikom niepowetowane szkody.

Naogół należy stwierdzić, że strajki okupacyjne w większych przedsiębiorstwach nie są podejmowane przez organizacje zawodowe zbyt pochopnie,

Niechaj ta polska ziemia zagłębiowska, która tak bardzo ukochał i ceniarny trud na niej wiodł z myślą o budowaniu Polski potężnej i wielkiej — lekka Mu będzie.

× WALNE ZEBRANIE SEKCJI ZW. B. OCHOTN. ARMII POLSKIEJ z lat 1914—1921 w Strzemieszycach odbędzie się w niedzielę, dn. 1 sierpnia br. o godz. 10 rano w lokalu własnym w Strzemieszycach (domy kolejowe).

MIERNICZY PRZYSIĘGLY
ROMAN KAJEWSKI
 SOSNOWIEC
 ul. Dęblińska 13. tel. 62423
powrócił

Klub sportowy przy Zw. rez. W OLKUSZU

Przy Związku rezerwistów Olkuszmiasto powstał klub sportowy, który będzie miał na celu propagowanie idei sportowej we wszelkiej formie. Równocześnie Związek czyni starania o uporządkowanie stadionu sportowego w Olkusz na t. zw. Czarnej Górze, który jest w zupełnym zamierzeniu — przez P.W. i W.F.

W SŁOŃCU

Składamy życzenia

Wrodzony człowiekowi fałsz już od najmłodszych wieków wprowadził zwyczaj składania sobie przez ludzi życzeń i gratulacji z rozmarzonych okazji życiowych. Jeśli chodzi o kobiety, to najchętniej składają one życzenia urodzinowe.

— Winię ci, moja droga, przyjm życzenia wszelkiego najlepszego w dniu urodzin. To dziś kończy się 34 lata?
 — No wiesz! Dopiero 29. Jestem zdziwiona, że nie wiesz.
 — Bo widziałeś zdawało mi się, że przed pięciu laty obchodziłaś również 29 urodziny, więc...
 — Więc kłam się wypohad! Wiem, że denaruje cię, że ja, twoja przyjaciółka, jestem od ciebie o kilka lat młodsza, ale co zrobić, moja droga, czas leci! Zresztą, jak na swoje lata, wcale nieźle się trzymasz. Wcale nie wyglądasz na więcej niż na jakieś 36—37 lat...
 — Stana wydrat!
 — Stara idiotka!

Jeśli kobiety należą do tak zwanych wyższych sfer społecznych, kończy się na kilku-nastu silniejszych słówkach, ale jeśli posiadają prymitywne metody i sposoby załatwienia swoich spraw, zaczynają wyrywać sobie z główek kłaczki i przysparzają policji, sądom i adwokatom wiele pracy.

Mezycyzni nie wyjawiają tak otwarcie swych

uczuć. Gościa zalewa wprawdzie „nagła krew“, ale uprzejmie mówi:

— Aaaa! Winię cię panu serdecznie, winię cię. Podobno pan został mianowany dyrektorem towarzystwa „Na zdrowie“.

— Dziękuję panu bardzo, rzeczywiście, wczoraj otrzymałem nominację.

Mezycyzyna jest skrytszy, ale jednocześnie złośliwszy, pyta więc dalej:

— Miał pan naturalnie silną protekcję?

— Ależ skąd, mianowano mnie tylko w uznaniu moich zasług, położonych na dotychczasowym stanowisku, dla dobra towarzystwa.

— Taak!! Ciekawe, bo mówiono mi, że pański wuj ma w Warszawie duże stosunki i dlatego...

— Gratulacje noworoczne i świąteczne nie wywołują zwykle większych komplikacji. Ludzie wypowiadają zdawkowo szablonowe życzenia s myślą swoją.

— Wszystkiego najlepszego, wesółych świąt wszelkiej pomyślności! — a jednocześnie myśli: żebyś się już raz dostał do więzienia, łamaga, to mógłbym objąć twoją posadę.

Dzięk! Zwyczajom życzeniowym ludziom najwym wyjada się, że mają dużo przyjaciół, że ci wszyscy, którzy im przysyłają kartki z życzeniami, tworzą grono ich przyjaciół, i są zadowoleni. Ludzą się, że w potrzebie mogą na

Dobre urządzenie elektryczne

w warsztacie to nie tylko oszczędność kosztów napędu, nie tylko czystość i oszczędność miejsca, ale i oszczędność czasu, a w związku z tymi zaletami zadowolono właścicieli i rozbudowa przedsiębiorstwa.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A.

KOMUNIKAT

Ekspozytura wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Sosnowcu zgłasza wolne miejsca na wyjazd:

Nr. kol. 95-37 — Potrzebne od zaraz 4 wykwalifikowane marszantki z długoletnią praktyką — Warunki w-g umowy.

Oferty wraz z odpisami świadectw i referencjami kierować pod adresem: Ekspozytura wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Sosnowcu, ul. Żelaznej 7, pokój nr. 2.



nich liczyć, a przy pierwszej lepszej okazji czeka ich przykre rozczarowanie.

Dlatego właśnie nigdy nie składam życzeń. Jestem szczery. Ludzie, których lubię i talk wiedzą o tym, a po co mam zmuszać się do maskowania zdawkowymi życzeniami prawdziwych uczuć w stosunku do moich nieprzyjaciół czy ludzi, których nie lubię.

Ale wszelkie składanie życzeń ma swoje dobre strony, daje okazję do obławiania uroczyści i wypicia większej ilości wódki, mniej czy więcej szczerze stawianej przez solentizanta czy jubilata.

Reklama jest dźwignią handlu!

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ
 POKÓJ
 umeblowany, wygodny do wynajęcia. Żelaznej 7-7. Wiadomość godz. 11-18. 3249

POMNIKI
 rzeźby artystyczne w dużym wyborze oraz wszelkie wyroby betonowe poleca tanio „WIKTORIA“ — Dąbrowa, ul. Król. Jadwigi 46. — Telefon 68-436. 25-letnia gwarancja! 2581

MEBLE
 stołowe, gabinety, sympalnie, sztuki poedytwe, gotowe i na zamówienie. Nowoczesne otomany, tapczany przeróbki. Na dogodnych warunkach poleca — Chrześcijańska Wytwórnia

MEBLOWA
 Tatrzanska, Pensjonat „Nadecz“, pięknie położony, basen kąpielowy, plaża słoneczna. — Ceny niskie. Komie gratis. 3261

LETNISKO
 Wileńszczyzna, własne jezioro, las, biblioteka, ulgi kolejkowe. Dwie osoby 5.50, jedna 3.50. Poczta Jody. Proniewicz. 3262

LOKALE
 DO WYNAJĘCIA
 w nowym domu, lokale 2 pokojowe ze wszystkimi wygodami Orła 5, tel. 61-281.

GRAMATYKA
 niemiecka w 15-tu lekcjach wyuczam niemieckiego i angielskiego w ciągu 6 miesięcy. Zgłoszenia do Administracji pod „Gramatyka“. 3252

PROSZKI
 MIGRENO-NEUROIN™
Kogutek
 ZASTOSOWANIE:
GRYPA, PRZEZIEBIENIE BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

ŁADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW NA TAB. 1. KOGUTKIEM PATRZĄCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJA GDYŻ SA JUŻ NASŁADOWNICTWA! ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NEUROIN“ Z KOGUTKIEM SA TYLKO JEDNE! PROSZKI „MIGRENO-NEUROIN“ NA 12 W. TABLETKACH

SÓL
NÓG
AGEPIN
 Z KOGUTKIEM

uswa ból, pieczenie, naczernienie nóg, zmęczenie, odetki, która po tej kąpieli dają się usunąć, nawet psznociem. Przepis, użycie na opakowaniu.



NA KORCIE
 Dwie właściwe zasady obowiązują przy stroju tenisowym: aby był biały i miał fason umożliwiającą zupełną swobodę ruchów — po a tytan szerokie pole pomysłów. Wielkim powodzeniem cieszą się shorty i bluzki koszulkowe o krótkich rękawkach ale niektóre parcie wolą suknie bez rękawów o czworokątnym wycięciu, z przodu do zapinania. Wygodny jest ten rodzaj płócienny; ma bowiem jeszcze i tędobną stronę, że nadaje się także do im. okazyj

KINO „E D E N“
 I Film
Dodek na froncie
 w rol. g. Adolf Dymyza i inni
 II film, który wzbudził zachwyt i oszołomił widzów p.t.
„Sensacją żyje świat“
 w rol. g. Rochelle Hudson i Harry Richman
 Początek i sensu o godz. 17.30
 w niedzielę o godz. 15.30.

KINO
ZAGŁĘBIE
 DZIŚ **Potęny film historyczny** DZIŚ
AUGUST MOCNY
KROL POLSKI
 W rol. g. Maria Balcerkiewiczówna, Loda Halama, T. Wiszniewska, Suchcicki, M. Bohnen, L. Dagover i inni
 Poc. o godz. 5.30 w niedzielę 3.30

KINO-TEATR
„PATRIA“
 L. Marcinkowski i Ska w Sosnowcu dawn. Kino Palace
 Dziś! Powtórzenie filmu polskiego
„ADA — TO NIE WYPADA“
 W rolach głównych: Loda Niemirzanka, Jadzia Andrzejska, Zabczyński, Fertner, Junosza - Stępski, Gierasieński, Krukowski i inni.
 W sobotę dn. 5.17 o godz. 2-giej, w niedzielę dn. 1.8 o godz. 11-tej
 Wielkie poranki! Podwójny program!
 I. „Ostatni posterunek“
 II. „Mleczna droga“
 w roli g. Harold Lloyd. Wszystkie miejsca po 25 gr.

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
 Tel. 61064. Skrytka pocztowa 62.
 Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 61073
 Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — 1 i od 6 — 7.
 Rękopisów redakcja nie zwraca.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
 Po 10 wyrazów w każdym kosztują:
 30 drobnych ogł. 20 zł.
 20 drobnych ogł. 13.00 zł.
 10 drobnych ogł. 7.00 zł.
 5 drobnych ogł. 4.00 zł.
 Za każdy wyraz dodatkowy 0.10 — 0.20 po 5 g